
Prop. n. 5543/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1045 DEL 20/10/2021 

Settore sviluppo del territorio
Servizio ambiente arredo urbano e verde pubblico

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL CONSORZIO 
INDUSTRIALE PROVINCIALE ORISTANESE PER IL 
CONFERIMENTO DELLE SEGUENTI TIPOLOGIE DI 
R.S.U. : RESIDUI PULIZIA STRADE EER 200303, 
SECCO RESIDUA DA R.D. EER 200301, 
INGOMBRANTI EER 200307,  RESIDUI DI 
VAGLIATURA EER 190801, RIFIUTI DA 
DISSABBIAMENTO EER 190802.

IL DIRIGENTE
vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  45  del  30/07/2021  con  la  quale  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023, il Bilancio annuale 2021, il 
Bilancio Pluriennale 2021/2023 e la Relazione Previsionale e programmatica 2021/2023

atteso che, il  Consorzio Industriale Provinciale Oristanese (CIPOR) è stato individuato quale 
ente  attuatore  del  sistema  di  smaltimento  degli  R.S.U.  ed  assimilabili   nell'ambito  del 
programma della  Regione  Autonoma della  Sardegna,  con  deliberazione  G.R.  n.  36/107  del 
18/07/1986

accertato  che,  l’Impianto  di  trattamento  dei  R.S.U.  di    proprietà  del  CIPOR  è  autorizzato 
all’esercizio delle operazioni di selezione e trattamento dei R.S.U. e della annessa Discarica di 
Servizio in forza dell’ Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata dalla Provincia di Oristano, 
Settore  Ambiente  e  Suolo,  con  Determinazione  Dirigenziale  n°  323  del  04/08/2008, 
successivamente  rinnovata  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  248  del  31.01.2014  ed 
aggiornata con Determinazione n° 31 del 14.01.2016 e successive integrazioni 

rilevato che l'affidamento del presente  servizio di smaltimento dei R.S.U. ai sensi dell'art. 9 
comma  1, non rientra tra i dettami del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. In quanto il CIPOR svolge le 
attività di gestione della piattaforma pubblica per il trattamento di RSU  in via esclusiva come 
confermato dall'art. 3 comma 9 della L.R. n. 10/2008,

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

visto il contratto tra il  CIPOR ed il Comune di Oristano, stipulato in data 18 marzo 2016, con 
scadenza al 31 gennaio 2020, attualmente in regime di prorogatio.

Preso atto che il CIPOR, con nota del 17/09/2021, prot. 56192, ha sottoposto al Comune di 
Oristano la convenzione  della durata di anni uno, che disciplina il rapporto tra le parti e fissa le 
modalità, i prezzi  e le procedure per il conferimento delle  seguenti  tipologie di R.S.U. : residui 
pulizia  strade  EER  200303,  secco  residuo  da  R.D.  EER  200301,  ingombranti  EER  200307, 
residui di vagliatura EER 190801, rifiuti dia dissabiamento EER 190802.

Preso  atto  della  situazione  cui  versano  il  responsabile  del  procedimento  ed  il  Dirigente 
competente che non configura situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interesse.

DETERMINA

Di approvare  lo schema di convenzione allegato al presente atto, da stipulare tra il Consorzio 
Industriale Provinciale Oristanese ed il  Comune di Oristano, per disciplinare i rapporti tra le 
parti e fissare modalità, i prezzi e le procedure per il conferimento delle seguenti  tipologie di 
R.S.U. : residui pulizia strade EER 200303, secco residuo da R.D. EER 200301, ingombranti EER 
200307, residui di vagliatura EER 090801,  rifiuti dia dissabiamento EER 190802.

Di  dare  atto  che,  la  presente  determinazione  è  senza  impegno  di  spesa  e  non  prevede 
apposizione del visto di regolarità contabile, si procederà all'impegno di spesa con separato 
atto.

L’istruttore

DAU ANGELO ANTONIO
Sottoscritta dal Dirigente

PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

